# Friars de Pœnitentia, or de Sacco.

## FRIARS DE SACCO, in CAMBRIDGE.

IN Trumpington Street, says Tanner, on ground since annexed to Peter-House, stood the Church and House of Friars de Pœnitentia Jesu Christi, or de Sacco, who were here A. D. 1258,<sup>a</sup> and owed their settlement to the benefactions of Richard Hekingham and others, but are said to be of the foundation of King Henry III.<sup>b</sup> They continued till the suppression of this Order at the Council of Lyons, A. D. 1307. Tanner refers to one public Instrument relating to this House, "Pat. 52 Hen. III. m. 12. confirm. donationem Joannis Roose pro area elarganda." The annexation of the House inhabited by the Friars de Sacco to Peter-House, as appears by the following deed, took place in the 2d Edw. II., A. D. 1308.

### *Carta Domini Regis ad amortizandum Hospitium Fratrum de Pœnitentia.*

[MS. Cole, Brit. Mus. vol. xlii. p. 21. ex Reg. veteri Coll. S. Petri Cantabrigiæ.]

EDWARDUS Dei gratia rex Angliæ, dominus Hiberniæ et dux Aquitanniæ, omnibus ad quos præsentis literæ pervenerint, salutem. Licet de communi consilio regni nostri statutum sit quod non liceat viris religiosis seu aliis ingredi feodum alicujus, ita quod ad manum mortuam deveniat, sine licentia nostra et capitalis domini de quo res illa immediate tenetur; volentes tamen dilectis nobis custodi et scholaribus Domus Sancti Petri Cantebriegg gratiam facere specialem, concessimus et licentiam dedimus, pro nobis et hæredibus nostris, quantum in nobis est, Johanni de Herwardstok et Roberto de Lerling, quod ipsi unum messuagium cum pertinentiis in Cantebriegg quod fratres de Pœnitentia Jesu Christi Cantebriegg inhabitare solebant, et quod de nobis tenetur in capite in burgagio, per servitium unius denarii per annum, et Richero de Aylesham, et Johanni de Felmyngton, quod ipsi unum messuagium cum pertin. in eadem villa dare possint et assignare præfatis custodi et scholaribus, habenda et tenenda sibi et successoribus suis imperpetuum, et eisdem custodi et scholaribus quod ipsi messuagia prædicta cum pertinentiis à præfatis Johanne, Roberto, Richero, et Johanne recipere possint et tenere sibi et successoribus suis sicut prædictum est; tenore præsentium, similiter licentiam dedimus specialem, nolentes quod prædicti Johannes, Robertus, Richerus, et Johannes vel hæredes sui aut prædicti custos et scholares seu successores sui ratione statuti prædicti per nos vel hæredes nostros inde occasionentur in aliquo seu graventur. Salvis tamen nobis et hæredibus nostris ac aliis capitalibus dominis feodorum illorum serviciis inde debitis et consuetis. In cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Westm. quinto decimo die Maii, anno regni nostri secundo.